
 
 
 
 
 
 
.      
 
 
 
 

 

         zvláštní vydání 

 
P R A H A  2022 

                    Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 - Smíchov 

               duben 2022 



SLOVO KAZATELŮ 
 

Zpráva kazatelů za rok 2021 
 

Protož ty k Bohu svému se obrať, dbej na milosrdenství a právo, s nadějí 
vytrvale čekej na svého Boha. (Oz 12,7 BKR/ČEP) 
 

Milí Smíchovští, sestry, bratři, přátelé, 
Shrnutí roku 2020 bylo plné zmínek o nemoci covid-19, který zásadně ovlivňoval naše 
sborové společenství, naši práci, nás a naše rodiny osobně. A oproti doufání a očekávání 
tomu bylo nejinak i v roce 2021. Zvykem se stalo každý týden očekávat zprávy a dopis 
administrátorů Českého sdružení s aktuálními nařízeními a podle nich upravovat průběh 
bohoslužeb. Tak jsme prožili dlouhý čas se zcela uzavřeným sborem, pak omezenou 
možnost účasti deseti procent kapacity s rezervačním systémem a jinak kontakt na dálku 
nebo jen velmi omezeně. Ačkoli to vše bylo velmi náročné, přesto se sborový život 
nezastavil a chtěla bych vyjádřit vděčnost našemu Bohu za možnosti především v podobě 
online prostředí, díky kterému se mohla setkání uskutečňovat. Děkuji také za 
vynalézavost a obětavost všech vás, ochotných sester a bratrů, kteří jste organizovali 
schůzky a jiné aktivity v rámci daných opatření. Byly to skupinky žen i mužů, našich 
“kádéček”, výletu TOMu distančně dokumentované fotografiemi s pozdravy z různých 
míst. Pokračovaly také rozhovory s inspirativními osobnostmi v rámci Jsme spolu. 
Setkávali jsme se také nad Biblí každou středu, nejprve nad knihou Levitikus a poté nad 
Skutky apoštolů. Z online setkání o možnostech a způsobech fungování našeho sboru v 
době pandemie se vyvinula každopáteční online setkávání s názvem Smíchovské foyer. 
Také sobotní bohoslužby probíhaly do dubna na dálku v prázdné modlitebně, ale v online 
prostoru fungovala sobotní škola, dětská sobotní školka i mimiškolka. Díky všem 
ochotným organizátorům za to! Díky všem za jakoukoliv službu viditelnou i neviditelnou, 
bez kterých by se jinak v mnoha oblastech sborový život zastavil. Mám na mysli zvlášť 
právě trochu neviditelnou, ale vytrvalou a nesmírně důležitou službu našich techniků 
umožňujících přenosy. 
 

Když se pak sborové prostory mohly otevřít, stalo se nedílnou součástí setkávání 
“Pravidlo 6 R”: respirátory, ruce, rozestupy, rozum, rodina a radost. Chtěla bych vám 
všem upřímně poděkovat za ochotu je dodržovat a projevit tak ohleduplnost vůči 
druhým. 
Poděkování patří organizátorům, dětem a mladým lidem z našeho oddílu Pathfinderu, 
kteří uskutečnili akce “Pečeme seniorům” a “Pečeme zdravotníkům”. Napečené dobroty 
rozvezli našim starším členům a do zdravotnického zařízení a krom sladkého pozdravu 
bylo snad ještě důležitější možnost setkání, povzbuzení a vyjádření podpory. 
V době uvolnění mohly proběhnout tábory a jiné akce pro děti a mladé, výlety a sborové 
dovolené - také tam bylo odvedeno mnoho práce vás, dělníků na Boží vinici a i za toto vše 
patří veliké poděkování. 
 

Díky Bohu za radostné události v podobě narození dětí ať už přímo do našeho 
společenství nebo těch, kdo z našeho společenství pocházejí: Michael manželů Lenky 
Grittové a Michala Krofty, Antonie Hanky Schvarczové, Bernadeta Dany a Patrika 
Kubečkových, Ozeáš Natálie a Lukáše Gabrišových, Simon manželů Kolorenčových, Diana 



Nicol a Adama Kubečkových, Christopher Ballangó, Eduard Klímova, Jonáš Kubík, Felix 
Müller, Daniela Macháňová a Josefína Srchová. Jiný druh narození jsme prožili při křtu 
Anežky Vondráškové. Boží požehnání, vedení, péči a prostě všechno dobré dětem 
narozeným, znovuzrozeným i jejich rodinám! 
 

V už tak těžké době covidu mnozí zápasili s různými nemocemi a zdravotními problémy. 
Chtěla bych vám poděkovat za modlitby i vaši štědrost při podpoře takto postižených a 
jejich rodin, jmenovitě Míše Hrachovcové a Šošance Černých ze sousedství našeho sboru. 
Žel ani smutné zprávy a loučení se nám nevyhnuly. K dočasnému odpočinku jsme 
vyprovázeli Karla Kratochvíla, našeho věkem nejstaršího člena, Ivana Pučelíka, Julia Kisa, 
tatínka Gábiny Bekové, Alici Bartošovou a Ladislava Píchu. Moudrý Kazatel v 7. kapitole 
má stejnou zkušenost: odchod blízkého člověka a loučení jsou těžké, ale v tu dobu se 
dotýkáme hluboké podstaty, oceňujeme blízkost sborové rodiny, prožíváme vděčnost za 
život našich blízkých a držíme se naděje slíbené a vydobyté Kristem. 
 

Události minulého roku i ty současné ukazují, že nejlépe uděláme, když si budeme 
připomínat biblické výzvy jako je ta z proroka Ozeáše v záhlaví tohoto ohlédnutí. Bůh je 
pevný a spolehlivý, nikdo jiný a nic jiného; u něho hledejme svůj pevný bod a nedejme na 
zdání, že to tak není. Buďme milosrdní, soucitní vůči druhým i vůči sobě. Buďme dbalí 
práva a Božího zákona, jehož podstatou a vyústěním je láska k Bohu na prvním místě, 
která se prakticky projevuje v činné lásce k lidem a stvoření - v takové míře, v jaké jsme 
ochotni mít lásku k sobě samým. A buďme vytrvalí připomínejme si naději a žijme nadějí, 
vždyť “on neušetřil svého vlastního Syna, ale za nás za všecky jej vydal; jak by nám spolu s 
ním nedaroval všecko?” (Ř 8,32) 

Za Vaše kazatele Soňa Sílová 
 

PŘEHLED ČLENŮ SBORU 
 

POHYBY POČTU ČLENŮ NAŠEHO SBORU ZA ROK 2021 
 

Počet členů sboru na začátku roku: 266 
Počet členů sboru na konci roku: 265 
 

Pokřtění členové: 
Anežka Vondrášková 
 

Narozené děti:  
Simon Kolorenč, Jonáš Kubík, Christopher Balangó, Eduard Klíma,  
Daniela Macháňová, Josefína Srchová, Ozeáš Gabriš 

 



Přijatí členové z jiného sboru:  
Dana Hudziecová, Eva Picková, Lukáš Turoň 
 

Členové převedení do jiných sborů:  
Bianka Briššová 

 

Zesnulí členové:  
Karel Kratochvíl, Ivan Pučelík, 
Alice Bartošová, Ladislav Pícha 
 

 
sestavila Anna Boušková, tajemnice sboru 

 

HOSPODAŘENÍ SBORU  
 

Za období 1.1. – 31.12.2021 
 

 

CELKEM 2021 Příjmy Výdaje 

 
703 318    980 458    

   

Účel Příjmy Výdaje 

Desátky 3 130 258    3 130 258    

Misijní dary 82 798    80 798    

Dary 13 soboty 9 400    9 400    

Dary modlitební týden 500    500    

ADRA provoz 19 450    19 450    

ADRA projekty 63 300    63 300    

HopeTV 4 800    4 800    

CELKEM 3 310 506    3 310 506    
 

Pro potřeby sboru  
Účel Příjmy Výdaje 

Dary pro potřeby sboru 510 458 Kč 81 451    

BanglaKids – adopce na dálku 
11 000 Kč 

stav ke konci 2021 - 23 505 Kč 
12 900    

www.bohosluzbyonline.cz*** 
 80 660 Kč 

stav ke konci 2021 - 209 186 Kč 
442 555    

Sociální fond při sboru UNIE** 
100 000 Kč 

stav ke konci 2021 - 48 000 
Kč 

130 000    

Fond naléhavé pomoci* 
1 200 Kč 

stav ke konci 2021 - 157 709 Kč 
17 750    

CELKEM 703 318    684 656    



Čerpání rozpočtu  rok 2021 - oddělení sboru  

Účel Schválený Výdaje 

Nájemné sboru 233 000    150 000    

Potřeby sboru 75 400    81 451    

Klub Pathfinder (oddíl Penguins) 24 000    24 000    

Mládež 5 000    3 400    

Dětská sobotní škola 16 000    15 669    

Archa Pomoci Praha 15 000    15 000    

Petrklíč 25 000    25 000    

Majetek - ozvučení 8 800    6 100    

Diakonie 800    0    

Evangelizace 17 000    13 869    

DPP 18 000    18 764    

CELKEM 12 000    24 000    
 

Rozpočet na rok 2022 - oddělení sboru  
Účel Schválený Účel Schválený 

Nájemné sboru 150 000    Diakonie 15 000    

Potřeby sboru 86 500    Evangelizace 20 000    

Klub Pathfinder (oddíl Penguins) 30 000    Archa pomoci 30 000    

Mládež (mládež, KD2) 8 000    Petrklíč 10 000    

Dětská sobotní škola 15 000    Komunikace 27 500    

Majetek - ozvučení sboru 4 000    DPP JV 24 000    
    420 000 

Poskytnutí dotace z ČS pro rok 2021/2022:  
Evangelizace – možnost čerpání 3% z odevzdaných desátků při dodržení pravidel ČS CASD  
 

Zpracovala J. Voleská 

 

ODDĚLENÍ DIAKONIE 
 

ODDĚLENÍ DIAKONIE  
 
Každý z nás je svým způsobem diákon, a tak v roce 2021 vnímáme, že společným cílem 
bylo zvládnou pandemii, a přitom zůstat v kontaktu napříč sborem a následně se vrátit do 
naší krásné modlitebny.  

Jsme vděční za každého, kdo se v době pandemie o jednotlivé členy aktivně zajímal, byl s 
nimi v kontaktu, modlil se a jakkoliv jinak byl ve spojení. 



V roce 2021 diakonský tým narostl a společně jsme nastartovali spolupráci. Vytvořili jsme 
komunikační WhatsApp skupinu, kde sdílíme informace, kdo je nemocen, kdo potřebuje 
pomoci apod. Dále jsme se snažili zajistit pravidelné odvozy na Bohoslužbu, pro ty, kteří to 
potřebují. Tím chceme poděkovat všem ochotným, kteří se do odvozů zapojili. Též jsme 
navázali  aktivní spolupráci s Archou Pomoci, která patří pod organizaci Petrklíč. 

K diakonii neodmyslitelně patří přání k jubileu, zasílání přání k narozeninám, služba u 
dveří a taktéž služba v kuchyni.  

Pro rok 2022, se chceme více zaměřit na ty, kteří ve sboru nějakou dobu nebyli a navázat s 
nimi kontakt. Budeme taktéž moc rádi za vaši podporu a podněty, ne všechny informace 
se k nám dostanou, a tak se na kohokoliv z diakonského týmu neváhejte obrátit. 

Za diakonský tým, Marek Balcar, Eva Bartošová, Radek Zelenka, Robert Heczko,  
Jan Bezděkovský a Václav Vondrášek ml. 

 

SOBOTNÍ ŠKOLA 

ODDĚLENÍ SOBOTNÍ ŠKOLY V ROCE 2021 -2022 
 

Vedoucím oddělení byl Jan Kubík a to do voleb v červnu 2021, kdy došlo k předání této 

služebnosti Danielovi Kubečkovi. Sobotní škola probíhala v covidovém režimu on-line ve 

dvou třídách od 9:00 hod a od 9:30 hod. Po rozvolnění začalo studium i v modlitebně od 

9:30 hod. naživo ve standartním režimu nejprve v jedné a potom dvou třídách za 

dodržení pravidla 6R. Souběžně se studiem v modlitebně do 26. 3. 2022 probíhala také 

jedna třída on-line od 9:00 hod. prostřednictvím www.meet.google.com. 
 

Sobotní škola začala po rozvolnění také fungovat i v rámci mládežnické třídy (tzv. M-

třída). Studium je pravidelně od 9:30 v pastorační místnosti kazatele. V případě (dopředu 

avizovaného) zájmu lze zajistit i připojení online. Bližší informace u Jana Bezděkovského 

(jan.bezdekovsky@seznam.cz ) 
 

Jak se situace kolem tohoto oddělení bude vyvíjet dál záleží na aktuální situaci kolem 

koronaviru a zájmu sester a bratří o studium. 

V zastoupení VS 

 

DĚTSKÁ SOBOTNÍ ŠKOLA 
 

DĚTSKÁ SOBOTNÍ ŠKOLA V ROCE 2021 
 

Dětská sobotní školka se v průběhu roku 2021 opět mohla vrátit ke klasickému osobnímu 
setkávání, z čehož máme velkou radost. Ze začátku roku jsme byli stále odkázáni na 
online prostředí, kdy se setkávaly nejmenší děti z oddělení Mimiškolky a zvlášť starší děti 
ze tříd A až C. Probírali jsme jak aktuální témata týkající se například Velikonoc, kdy jsme 
si pro děti připravili vždy tvořivou aktivitu i zábavné kvízy a pokračovali jsme v poznávání 
Pavlových dopisů, které na Evangelia navazují. 

http://www.meet.google.com/


Společně s uvolněním opatření jsme se mohli vrátit do sborových tříd a jsme rádi, že i děti 
opět v docházce navázaly. V novém školním roce jsme netradičně neotevřeli třídu A, kam 
spadají podle věku jen 3 děti, které se však rozdělily do tříd Mimiškolky a třídy B se svými 
sourozenci. I proto jsou tyto třídy početnější a věkový rozptyl je o něco větší, ale je zde 
prostor pro pomoc větších menším a vzájemnou podporu. 

Sobotní školku si vždy užijeme i na akcích KD, kdy s dětmi využijeme možnost být venku a 
školku oživit o úkoly a podněty z okolí. 

Součástí oddělení DSŠ je také dětský zpěv, se kterým děti, pod laskavým vedením Báry 
Loudové, také přispívají do bohoslužby a moc za tuto službu děkuji. 

Poděkování patří taktéž Jardovi Skálovi, který zajišťuje řečníky dětských příběhů v 
bohoslužbě, stejně jako všem, kteří s odvahou a ochotou dětem vyprávějí. 

Moc děkuji všem učitelům, kteří se pravidelně a zodpovědně dětem věnují a na lekce  
připravují, děkuji za čas a pozornost věnovanou našim dětem.  

Barbora Bezděkovská 

MIMIŠKOLKA V ROCE 2021 
 
Rok 2021 byl stejně jako ten předchozí složitý na setkávání, proto jsme se i nadále 
potkávali každou sobotu online.  

Většinou jsme tvořili prezentace a vytvářeli různé materiály, abychom děti co nejvíce 
zapojili, ukazovali jsme si různé obrázky, videa, učili se básničky a společně tvořili na 
dálku třeba Noemovu archu, stavěli Babylónskou věž, posílali Mojžíše po vodě, vyráběli 
ztracenou ovečku a mnoho dalšího.  

Jelikož mimiškolky online nevznikaly ve všech sborech, stále se k nám připojovali děti a 
jejich rodiče z jiných sborů, někdy se nás scházelo i osm rodin najednou.  



 

Ve chvíli, kdy se začalo rozvolňovat, jsme se začali opět scházet v naší mimiškolce, kterou 
jsme pod vedením Alenky Heczkové společnými silami zvelebili, vyhodili rozbité hračky, 
nakoupili nové židličky, poličky na hračky a pořídili dětský stůl.  

Na konci roku jsme vyráběli pro naše seniory ze sboru společně s dětmi PF a zasílali jim je 
do jejich domovů. 

Jsem vděčná za všechny učitele, kteří se o mimiškolku starají a aktivně učí ty nejmenší a 
nejvíce za všechny malé děti, které pravidelně i nepravidelně navštěvují školku.  
 

Veronika Dolejšová 
 

ODDĚLENÍ OSOBNÍ SLUŽBY – EVANGELIZACE 
 

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2021 

Uběhlo již 2.000 let od chvíle, kdy Ježíš Kristus oslovuje jedenáct apoštolů následujícími 
slovy: „Je mi dána všechna moc na nebi i na zemi. Proto jděte a získávejte mi 
následovníky ve všech národech, křtěte je ve jméno Otce, Syna i Ducha svatého. Veďte 
tyto nové učedníky k tomu, aby poslouchali všechny příkazy, které jsem vám dal.  A 
spoléhejte na to, že já jsem s vámi až do konce světa.“ 

Mt 28,18-20 

Každý z nás hledá cestu, jak naplnit výše uvedená slova. Cestu, po které by nešel ve 
vlastní síle, ale s pomocí Ježíše Krista. 

Evangelium nás vybízí k předávání velice důležité zprávy o Ježíši Kristu, který za nás 
položil svůj život. Předávání této naděje není omezeno pozemskými parametry. Každému 
z nás dává Ježíš Kristus možnost rozsévat zrnka evangelia. Slibuje nám svoji pomoc a 
zároveň vybízí, abychom měli odvahu. Činí pro záchranu každého člověka víc, než si 
dokážeme představit. 

Jaký byl pro náš smíchovský sbor rok 2021 v oblasti evangelizace – misie? I přes důsledky 
spojené s koronavirovou pandemií zůstal smíchovský sbor nadále otevřeným 



společenstvím pro všechny, kteří hledají smysl života. Poděkování patří Hospodinu, že 
jsme měli možnost přicházet na sobotní bohoslužby.  Poděkování patří všem, kteří v 
uplynulém roce zajišťovali a nadále zajišťují realizaci přenosů sobotních bohoslužeb a 
ostatních pořadů přes internet. Internetové přenosy jsou díky Bohu velkým misijním 
prostředkem. Poděkování patří všem, kteří zde byli pro druhé, především pro ty z našeho 
společenství, kteří nemohli docházet na pravidelné bohoslužby, všem, kteří byli ochotni  

druhé povzbudit slovem přes mobil, s obstaráním nákupu, pomocí při vyřízení věcí na 
úřadech, doručením knih a tiskovin z traktátu. Předat úsměv a mít otevřené srdce. I to je 
misie.  

V průběhu roku 2021 jsme měli možnost pozvat do smíchovské modlitebny nejširší 
veřejnost na   následující programy: 

- v pátek 28. května na „Noc kostelů“; sedm dobrovolníků z našeho sboru postupně 
provázelo přibližně 30 návštěvníků naší modlitebnou, společně zhlédli filmový 
dokument o stavbě modlitebny a v závěru měli možnost předat malý knižní dárek, 

- 23. října pro podporu Archy pomoci Praha na komponovaný program „Albert 
Schweitzer – muž, na kterého bychom neměli zapomenout“; slovem provázel herec 
Jan Potměšil, varhanní hudba zazněla v podání Aleše Bárty    

- 13. listopadu zazněl komponovaný program „Jan Amos Komenský – muž víry, 
naděje a lásky“ v podání herců Svatopluka Schullera, Františka Kreuzmanna, 
flétnistky Vlaďky Kozderkové, klavíristy Zdeňka Dočekala a klarinetisty Michala 
Kostiuka.   

Pro inspiraci a zároveň i pro osobní povzbuzení rád předávám rovněž informaci ohledně 
misijní literatury. Především se jedná o knihu „Více než tesař“ a „Naděje v neklidných 
dobách“, které díky vám přinesly v roce 2021 slovo naděje mnohým z našich přátel. 

Přeji nám všem, abychom v roce 2022 byli jeden druhému navzájem oporou a měli 
otevřené srdce k předávání víry, naděje a lásky. 

                                                                                                                          Pavel Bláha    

A VÝHLED DO ROKU 2022 

Jsou to téměř přesně dva roky, co náš sbor zcela neočekávaně, poprvé uzavřel své dveře. 
Byly to dva roky boje se strachem, osaměním, do té doby neznámou nemocí, ale také 
příležitost hledat nové cesty, abychom si zůstali nablízku. Ačkoli věřím, že jsme jako 
sborová rodina obstáli se ctí, stojí před námi nové úkoly – oživit naše sborové 
společenství tak, aby bylo místem, kam se nejen těšíme, ale také kam chceme zvát naše 
přátele a společně poznávat Hospodina. Místem ke ztišení i načerpání sil. 

Proto nás v letošním roce čekají, dá-li Pán, mimo jiné tyto události: 

- od soboty 26. 3. začíná sborová příprava na Velikonoce včetně mnoha 
   doprovodných akcí, 
- 23. 4. koncert Pražákova kvarteta, 
- 10. 6. Noc kostelů, 
- 23. 6 dětské odpoledne před sborem, 



- 30.9. – 2. 10. sborový výlet na Sázavu, 
- a také doufejme konečně koncert pěveckého sboru, diskusní večery a další akce. 

Kromě toho promýšlíme, jak oslovit naše okolí novými cestami, jako jsou sociální sítě, 
které by měla podpořit i společná vizuální identita sboru.  

Budu ráda, za vaše nápady, postřehy, a především modlitby a těším se to, co nás 
společného čeká.  

Alena Heczková 

 

KLUB PATHFINDER 

 
KLUB PATHFINDER - ODDÍL PENGUINS   
VÝROČNÍ ZPRÁVA ODDÍLU PENGUINS 2021 
 

ÚVOD 

Oddíl Penguins je součástí organizace KLUB PATHFINDER z.s. (www.pathfinder.cz). Jde o 
křesťanskou organizaci skautského typu, která v ČR působí od roku 1995. Cílem činnosti 
spolku je snaha podpořit rozvoj osobnosti mladých lidí, a to jak v oblasti fyzické, tak i 
duchovní a mravní s důrazem na vytváření pozitivního vztahu k přírodě, společnosti i 
jednotlivým lidem v duchu křesťanských zásad. Počet členů Klubu Pathfinder byl v roce 
2021 okolo 2 000 členů. 

 
Oddíl Penguins měl v roce 2021 131 členů. To odpovídá počtu členů v posledních letech, 
který se pohyboval mezi 123 až 135 členů. Sídlo oddílu je na adrese Peroutkova 57, Praha 
5 v prostorách Sboru CASD Praha Smíchov. Oddíl Penguins má za sebou již 25 let své 
existence a během této doby oddílem prošlo mnoho dětí i vedoucích, kteří na oddíl 
vzpomínají v dobrém. V této zprávě bychom Vás chtěli seznámit s naší činností v minulém 
roce. 
 

Web a sociální sítě 



Jedním ze základních komunikačních nástrojů je web. Ten najdete na adrese www.kp-
penguins.cz.  Během roku 2021 jsme na webu zaznamenali 2 048 1930 návštěv. To je o 
víc jak 100 návštěv více než v roce 2019 a odpovídá to průměrné návštěvnosti 170 
návštěv měsíčně. Nejvíce návštěv jsme zaznamenali v dubnu, kdy jsme rozjeli přihlášky na 

naše tábory a poté na začátku prázdnin, kdy si všichni hledali příslušné táborové 
informace. 
Jsme aktivní též na Facebooku a Instagramu. Zde nás sleduje 239 a 248 uživatelů. Počet 
našich fanoušků tak meziročně rostl o cca desítku. 

 

Pravidelná oddílová činnost – schůzky 

Děti z našeho oddílu se schází každé úterý 
na družinových schůzkách (Kolibříci a Starší 
Penguins). Schůzky trvají od 17:15 do 
18:45 hodin a v každé družině se schází 5 
až 10 dětí. S dětmi se na schůzkách 
snažíme plnit různé „odborky“, které mají 
ověřit jejich znalosti z různých oblastí jako 
např. přírodověda či česká historie.  Se 
staršími jsme se během podzimu 2021 
dotkly i tématiky mediální gramotnost.  

V období, kdy jsme se kvůli různým 
covidovým restrikcím nemohli takto 

http://www.kp-penguins.cz/
http://www.kp-penguins.cz/


scházet (leden – květen 2021 a listopad – půlka prosince 2021), jsme opět zkoušeli tuto 
naši činnost alespoň částečně přesunout do online prostoru. Zvláště u mladších se nám 

znovu vcelku osvědčil model občasných 

předtočených „online schůzek“, 
během nichž naši vedoucí dávali 
dětem náměty pro volný čas. Vždy též 
zaznělo duchovní zamyšlení od 
našeho oddílového pastora Josífka. 
Poslední takováto „online“ schůzka se 
uskutečnila v době vrcholící podzimní 
vlny pandemie začátkem prosince 
2021 a měla vánoční charakter.     

Těsně před loňskými vánocemi jsme 
se s dětmi z obou družin naopak sešli 

naživo, abychom společně napekly něco dobrého pro zdravotníky z COVID jednotky v 
nemocnici Kolín. Pekli jsme vánoční sušenky a linecké cukroví a zdobily perníčky, které 
pro děti upekli doma jejich rodiče. Děti byly moc šikovné a práce jim šla hezky od ruky. 
Z ohlasů, které máme od kolínských zdravotníků, se přitom dá říct, že je naše iniciativa 
v nelehkých časech postupné ztráty zájmu veřejnosti o jejich náročnou práci, velmi 
potěšila. Moc tedy děkujeme všem, kdo se aktivně zapojili ☺              
 

Letní tábory  

V roce 2021 zorganizoval oddíl Penguins dva tradiční tábory. Ten první celooddílový tábor 
(za účasti téměř 50 dětí) se uskutečnil na téma populárního animovaného seriálu Čtyři 
živly. Děti se v jeho průběhu jednak učili rozvíjet schopnosti charakteristické pro 
jednotlivé živly (voda, vzduch, země) a zároveň spolu navzájem spolupracovat, aby na 
konci tábora dokázali porazit tyranii živlu ohně. V ranních a večerních zamyšleních 
našeho táborového duchovního Josífka se pak děcka mohla seznámit s některými 
moudrými výroky jako např. „Máš-li proč, najdeš i jak“ nebo „Nejdražší poklad je láska 
mezi lidmi.“   



Televizním seriálem (se tématikou sci-fi) se inspirovaly i autorky táborové hry na 
navazujícím táborovém speciálu pro starší děti. Jeho 
název „Přežij“ snad již sám o sobě evokuje 
náročnost výzvy, které účastnici tohoto tábora čelily. 
V důsledku vážné přírodní katastrofy bylo třeba 
vynaložit veškeré fyzické i duševní síly, aby se všem 
účastníků této táborové výpravy podařilo skutečně 
přežít. 

Oddíl Penguins v loňském roce též spolupracoval 
s organizací Petrklíč na realizaci pětidenního 
příměstského tábora, který proběhl v polovině srpna 
2021. Zázemí měl tento tábor v prostorách 
smíchovského sboru CASD a děti v jeho průběhu 
řešily zapeklitý detektivní případ. 



 Další aktivity  

Loňské jaro bylo ještě velmi 
ovlivněno pandemií COVID. Ve 
spolupráci s organizací Petrklíč 
a za podpory řady ochotných 
členů smíchovského sboru 
jsme tak před loňskými 
velikonocemi zorganizovali 
akci s rozvážkou všelijakých 
dobrot pro seniory našeho 
sboru. Rozvezeno bylo celkem 
přes 40 balíčků. 

Pro nás co jsme rozvoz 
zajištovali byla akce skvělou 
příležitostí, jak se po měsících vzájemného odloučení 
v důsledku pandemie COVID setkat tváří v tvář se 
seniory a vzájemně se sdílet.       

Na podzim jsme se mohli našim oddílovým aktivitám věnovat naplno. Proběhlo tak 
jednak tradiční potáborové setkání, ale i navazující vzdělávací víkendovka pro vedoucí, 
které se s námi zúčastnil mj. i Aleš Sedláček, předseda České rady dětí a mládeže. 
Začátkem listopadu se uskutečnil oddílový výlet na hrad Zlenice. 



  

   

Změna ve vedení oddílu 

V průběhu loňského roku došlo k zásadní 
změně ve vedení oddílu. Po třech letech v čele oddílu a po více jak 10 letech v užším 
oddílovém vedení se rozhodl 
ve své dobrovolnické práci 
skončit Jakub Fraj. Tímto mu 
chceme poděkovat za veškerý 
čas a energii, který našemu 
oddílu celou tu dlouhou dobu 
věnoval.  

Na konci naše celooddílového 
tábora, kde za účastni 
zakladatele oddílu Jaroslava 
„Penguina“ Bartoše proběhl 
slavnostní rituál předání 
vedení opět do rukou Honzy 
Bezděkovského, byl Jakubovi 
(jako poděkování) předám Březový lístek 3. stupně.   

Kromě Honzy Bezděkovského působí aktuálně v čele oddílu dva zástupci: Samuel Dolejš a 
Johanka Hrachovcová.  

Plány akcí (pro děti i vedoucí) na rok 2022 

• 22. 1. iMúzička 

• 27. 2. Zimní oddílový výlet  

• 13. - 15. 5.    Robinzonáda 

• 10. - 12. 6.     Rádcovský speciál (akce ČS) 

• 17. - 19. 6.   Předtáborové setkání     



• 17. - 24. 7.   Tábor ZS 

• 1. - 5. 8.     Příměstský tábor (akce KC Petrklíč s podporou Oddílu Penguins) 

• 17. - 26. 8.    Letní tábor Trpík (akce KC Petrklíč s podporou Oddílu Penguins) 

• 9. - 11.  9.     Potáborové setkání 

• 14. - 18. 9 Vůdcovský speciál ČSU (akce pro vedoucí) 

• 7. - 9. 10.  Víkendové setkání teenegerů (akce ČS KP) 

• 21. - 23. 10.    Múzička 

• 17. 11.             Stezka písmáků 

• 2. - 4. 12.         Víkendové setkání teenegerů (akce ČS KP) 

• 9. - 11. 12.       Výroční setkání ČS KP (vedoucí) 

Závěr 

Jsme velmi vděční Bohu za všechny vedoucí a další pomocníky, bez nichž by realizace 
všech aktivit našeho oddílu byla nemyslitelná. Jde o hodiny dobrovolnické práce rádců, 
vůdců, kuchařů, zásobovačů, zdravotníků a dalších osob, které se zapojují do naší 
činnosti. Rádi bychom jim touto cestou poděkovali za jejich dosavadní i budoucí činnost. 
Stejně tak bychom chtěli poděkovat Sboru CASD Praha Smíchov za dlouhodobou finanční 
i materiální podporu naší činnosti. Bez této pomoci by byla naše práce o dost složitější. 

Za oddíl Penguins Jan Bezděkovský  

 

MLÁDEŽ 
 

CO DĚLALA SMÍCHOVSKÁ MLÁDEŽ V ROCE 2021? 

I v roce 2021 činnost smíchovské mládeže částečně limitovala pandemie COVID. Zejména 
v prvním pololetí tohoto roku se nemohly vždy konat pravidelné páteční schůzky, 
případně se někdy konaly jen online. Zejména se takto vydařil modlitební týden mládeže, 
během něhož jsme s mladými diskutovali nad tématikou lásky a sexu, jak se k ní vyjadřuje 
starozákonní kniha Píseň Šalamounova. Online v tomto čase i fungovala naše M-třída, kde 
jsme stále pokračovali ve studiu Markova evangelia.      



V čase stále omezeného provozu našeho 
sboru se někteří mládežníci loni na jaře 
aktivně zapojili do programu bohoslužby, a to 
v podobě společného zpívání chval. V období 
od března do června jsme celkem zazpívali na 
pěti bohoslužbách. Původně si někteří z nás 
možná mysleli, že se nám podaří pravidelné 
zpívání ve sboru zachovat i po prázdninách, to 
se však nakonec ukázalo jako příliš ambiciózní. 
I tak věřím, že máme v tomto směru na co 
vzpomínat.       

Největší loňská mládežnická akce se 
uskutečnila na začátku prázdnin. Šlo o 
společné sjíždění Sázavy. Sešla se zde celkem 
desítka mládežníků, kteří si vytyčili cíl splout 
úsek ze Žďáru n. Sázavou do Českého 
Šternberka. Počasí nám sice na vodě moc 
nepřálo, přesto nám nechyběla dobrá nálada 

umocněná večer u ohně 
při zpěvu z nově 
sestaveného 
mládežnického zpěvníku 
pod vedením „vrchního“ 
kytaristy Vašíka 
Vondráška ml. Akci jsme 
završili společnou 
sobotou strávenou na 
chatě Bezděkovských v 
Dobřejovicích. Zde se na 

nás nejen konečně usmálo i 
sluníčko, ale všichni si užili i 
připravené jídlo (palačinky ke 
snídani, k obědu tortilly s masem 
a zeleninou a večer opékání 
buřtů) nebo procházku v 
Průhonickém parku.  

Po prázdninách už mládež najela 
na vcelku pravidelný režim 
pátečních schůzek, kterých se 
účastní 5 – 8 mládežníků. Na 



schůzkách se hodně diskutuje, hrají se hry a taky docela dost zpívá. Před Vánocemi se 
hezky vydařil vánoční večírek s přespáním ve sboru. Pevně věříme, že tyhle všechny 
aktivity vydrží i v dalším roce.       

Honza Bezděkovský a Petra Bulejčíková  
 

KŘESŤANSKÝ DOMOV – KD1 

 
Zpráva o činnosti KD1 v roce 2021 
 

Loni probíhali u nás ve sboru volby kde se KD ( křesťanský domov / rozdělil na KD1, KD2 a 
KD3. 

Nemůžu hodnotit činnost KD1 jako vedoucí za celý rok 2021 protože z důvodu pandemie 
a protiepidemických opatření  byl náš sbor určitý čas bez věřících lidí, činnost sboru byla 
omezená a  převzal jsem novou KD1 až na podzim 2021. 

Za ten čas jsem vděčný Pánu Bohu že jsme se jako skupina dali dohromady, přišli i mladí 
lidé, kteří v minulém volebním období patřili mezi mládež. Jsem taky rad že může patřit 
mezi nás i náš kazatel Vašek a naše kazatelka Soňa.  

Potkáváme se také jednou za 2 týdny online přes aplikaci meet. Také se k nám připojili 
mladí manželé se sboru Bethany, probíráme online různé biblické téma, diskutujeme a 
rozebíráme je z každého uhlu pohledu.  

Připravuje se výlet, různé aktivity a vďaka patří všem, kteří se do toho také zapojují. 
Věřím, že naše skupina bude aktívní pro sbor, chceme byt přínosem pro bratry a sestry a 
věřím že už nic nepříde abychom museli znovu zavřít sbor. 

Za KD1 Samuel Ballangó 

 

KŘESŤANSKÝ DOMOV – KD2 

  

Stejně jako všechna oddělení jsme se i my museli 
vypořádávat s pokračující pandemií Corona viru. Setkávání nebo plánování akcí bylo 
samozřejmě těžší než jindy, my jsme se ale nenechali odradit. Potkávali jsme se v menším 
počtu při nejrůznějších příležitostech a výlety jsme organizovali v menších skupinkách, 
abychom minimalizovali možnost přenosu nákazy. I když jsme my dospělí někdy 

®

®



pociťovali negativní vliv nejrůznějších zákazů, nařízení a omezení, vždy jsme se snažili 
vytvořit zábavný program a pozitivní atmosféru pro naše děti. A pevně doufám, že se na 
právě toto podařilo. Děti si spolu vytvořily dobrou partu a jsou spolu rádi. Těší se na sebe 
do sboru nebo spolu chtějí slavit narozeniny. A hlavně proto to děláme. Aby se naše děti 
měly s kým ve sboru radovat a mohly se sdílet.  
 

Chci podekovat všem, kteří se za poslední rok zapojili. Díky za přátelství, které mezi námi 
vzniklo a těším se na další společný rok.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za KD2 Sam Dolejš 
 



KŘESŤANSKÝ DOMOV – KD3 

 
 

Zpráva o činnosti KD3 v roce 2021 

Z důvodu probíhající pandemie jsme byli nuceni zrušit společný pobyt na horách v únoru 
v době jarních prázdnin a převést naše aktivity do online prostoru. Neformálně jsme se 
v tomto prostředí několikrát setkali, sdíleli se, povzbuzovali se a modlili se. Společný výlet 
jsme uspořádali až po rozvolnění, v květnu. Vyjeli jsme si na Čertovy hlavy do oblasti 
Kokořínska. Tam vyvstala otázka od dětí, co je to vlastně KD? A pak nám děti vymyslely 
nové jméno: Kristovi Dělníci. Tak si od této doby naše skupinka říká. Konec školního roku 

®



®

jsme oslavili formou zahradní slavnosti v Jílovišti u Hanky a Petra. V létě jsme vyjeli na 
týdenní dovolenou do Rychlebských hor na doporučení Báry Loudové, byli jsme touto 
lokalitou okouzleni. V září jsme podnikli výlet starou mlynářskou stezkou z Chotče 
směrem na Radotín, s návštěvou funkčního vodního mlýna U Veselých. Plán našeho KD 
na rok 2022 je takový: zimní a letní dovolená, velikonoční pobyt, několik výletů a setkání 
v průběhu roku, rádi bychom zařadili plavání, horolezeckou stěnu, bowling či lanové 
centrum.  

Za KD3 Mariana a Jarda Skálovi 
 

KŘESŤANSKÝ DOMOV – GENERACE 50plus 

 
 

INFORMACE O ČINNOSTI GENERACE 50PLUS ZA ROK 2021-2022 
 

Jako KD Generace 50plus 
jsme se setkávali, abychom 
si přiblížili některé 
zajímavosti v péči o náš 
organismus a celkové 
zdraví například ve 
spolupráci s oddělením 
Klub zdraví. Také jsme 
prožili vzájemné sdílení se 
ve sboru i v soukromí. 
Předávali si zkušenosti a 
dobré rady. Byli jsme si 
zároveň posluchači i rádci. 
Děkujeme těm, kteří s námi tyto chvíle prožívají a starají se o nás. Těšíme se na další 

společné chvíle prožité 
ve společenství a s Boží 
ochranou a pomocí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V zastoupení VS 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INTERNETOVÉ AKTIVITY SBORU 
 

18 LET ONLINE 
 

Tento rok je to 18 let od první online vysílané bohoslužby ze Smíchovského sboru. Za tu 
dobu se v našem oddělení mnoho změnilo a výjimkou nebyl ani rok 2021. Zmodernizovali 
jsme zařízení pro nahrávání obrazu i zvuku, a to díky finanční podpoře Českého sdružení a 
smíchovského sboru. 
 

V roce 2022 doufáme, že se nám podaří zprovoznit obrazovky ve foyer, které budou 
zprostředkovávat bohoslužbu i bratrům a sestrám vykonávající služebnosti mimo sál. Také 
bychom chtěli rozšířit tým kameramanů, a tak pokud máte Vy nebo někdo ve Vašem okolí 
zájem nám pomoci, neváhejte nás navštívit po bohoslužbě v kukani. 
 

Chtěl bych poděkovat všem dobrovolníkům podílejícím se na provozu našeho oddělení i 
spoluvěřícím, kteří nás podporují vstřícnými slovy či sladkými překvapeními.  
 

Za tým bohoslužbyonline 
Martin Havláček 

 
 

 
 

ADRA, BANGLAKIDS A NÁŠ SBOR 
 

ADRA  
 

ADRA ani v roce 2021 nezahálela a především chceme poděkovat za modlitby a sbírky 
věnované organizaci ADRA a jejím aktivitám, zároveň i Vaší přízni a podpoře společné 
dobré věci. 

Jako sborová rodina aktuálně podporujeme dva mladé chlapce v Bangladéši, kteří díky 
naší finanční podpoře mohou pravidelně navštěvovat školu a dosáhnout tak na 
vzdělání, které by si jinak jejich rodiny nemohly dovolit. Děti ve školách také dostávají 
pořádné jídlo (na internátních školách 3 jídla denně), což je i pro ně velmi cenné. 



V době epidemiologických opatření byly také bangladéšské školy uzavřeny a děti až 18 
měsíců do školy nedocházely. Souhlasili jsme se přesměrováním finančních darů na 
zajištění základních potravin pro školní a děti a jejich rodiny, které byly probíhajícími 
omezeními také výrazně zasaženy. 

V polovině roku jsme informovali o pomoci v tornádem zasažených obcích na jižní 
Moravě, i sem směřovaly Vaše finanční dary a také modlitby, za které jsme velmi 
vděční. 

ADRA otevřela první Charitativní ADRA obchod v Praze, i zde oceňujeme Vaši podporu 
v materiálních darech i Vaše návštěvy případně rozšíření informace mezi přátele a 
známé, kteří také mohou pomoci dobré věci a nákupem podpořit dobrovolnické 
aktivity u seniorů, zdravotně postižených a znevýhodněných dětí v Praze: darujete – 
nakoupíte – pomůžete. 

Děkujeme za Vaši přízeň a podporu. Jsme tu s Vámi pro druhé!        

          Barbora Bezděkovská 
 

ARCHA POMOCI PRAHA - APP 
& 

KOMUNITNÍ CENTRUM PETRKLÍČ Z.S.  
 

ZPRÁVA KOMUNITNÍHO CENTRA PETRKLÍČ ZA ROK 2021 
OSOBNÍ ASISTENCE A ARCHA POMOCI 
 

Slovo předsedy  
Je za námi již sedmý rok fungování Komunitního centra Petrklíč, a já můžu s hrdostí 
prohlásit, že jde o rok rekordní. I v roce 2021 jsme pokračovali v růstu námi 
realizovaných činností. Proti nám sice stál strašák jménem covid-19, ale díky štědré 
podpoře širokého spektra dárců a dlouhodobých partnerů a nadstandardní píli našich 
pracovníků jsme úspěšně pokračovali v naplňování naší vize. 
 

Navýšily se počty našich kanceláří a rozrostlo se i jejich zázemí. V Praze jsme ke 
kanceláři v ulici U Nových vil na Praze 10 museli zřídit druhou kancelář o kousek dále v 
ulici Černokostelecká, abychom se do prostor vůbec vešli. Díky domluvě s Českou 
radou dětí a mládeže jsme získali kancelář na Senovážném náměstí na Praze 1. Tam 
jsme umístili pracovníky ústředí. Abychom měli pokrytí i v rámci Prahy 5, po dohodě s 
Českým sdružením CASD využíváme kancelářské prostory v ulici Peroutkova.  
 

Novinkou je pak celá nová pobočka zahrnující kancelář a zasedací místnost v 
Pardubicích v ulici Labský Palouk. Pro nás je to velký krok, protože z tohoto místa 
můžeme pohodlně koordinovat poskytování péče v celých Pardubicích. Pro rok 2021 
jsme získali i finanční podporu statutárního města Pardubice, která nám umožnila 
přijmout koordinátorku péče vyčleněnou pouze na Pardubice. 
 
Jako terénní služba klademe důraz na naší dostupnost. Tu jsme zvýšili i díky zakoupení 
dalšího automobilu, který slouží pečovatelkám k přesunům mezi klienty ze 



vzdálenějších lokalit. Po dohodě s Pardubickým krajem jsme prodali dva starší vozy a 
místo nich jsme koupili dva zánovní automobily. Už jen s ohledem na bezpečnost jde o 
krok správným směrem. 
 
 

 
Roční obrat v minulém roce dosáhl rekordní částky 13,7 mil. Kč. Díky tomu jsme mohli 
poskytnout 19 111 hodin asistence či péče 120 klientům. I tento údaj je rekordní, a to 
ani nezmiňujeme 563 hodin dobrovolné práce, kterou odvedlo 23 dobrovolníků nebo 
poradenství pro 90 klientů z řad seniorů nebo pečujících. Nákladovost sociálních 
služeb se díky realizovaným investicím a mimořádným odměnám zvedla na 700 korun 
za hodinu asistence či péče. I tak jde ale o výsledek navazující na minulé roky a 
potvrzující naše efektivní fungování. 
 

Projektem, který měl v rámci naší činnosti v roce 2021 premiéru, je projekt Archa 
pomoci, který jsme převzali od Sboru CASD Praha Smíchov. Došlo k navýšení 
personálního zajištění a v jeho důsledku i výkonu ve prospěch klientů. Projekt nyní 
obsahuje akreditované dobrovolnické centrum, poradnu a realizuje výlety pro seniory 
a setkávání pro neformální pečující a rozšiřuje dosavadní činnost Komunitního centra 
Petrklíč o další zajímavé aktivity. 
 

Pro rok 2022 plánujeme realizaci projektu podpořeného z 
IROP REACT-EU, v rámci kterého zakoupíme 8 elektro 
nebo hybridních automobilů a IT vybavení v celkové 
hodnotě 9,5 mil. Kč. Stejně tak s napětím čekáme na 
informace od MČ Praha 10, se kterou jednáme o zřízení 
komunitního centra u parku Grébovka. Tam bychom 
mohli navázat na práci s dětmi a mládeží, kterou jsme 
započali během roku 2021. 
 

Děkujeme za Váš zájem a podporu a těšíme se na další spolupráci ve prospěch našeho 
okolí. 

Bc. Jakub Fraj, předseda spolku 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

OSOBNÍ ASISTENCE PETRKLÍČ  
V ROCE 2021 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

ARCHA POMOCI V ROCE 2021 

 
 



 

HOSPODAŘENÍ PROJEKTŮ KOMUNITNÍHO CENTRA PETRKLÍČ V ROCE 2021 



Závěrem bychom chtěli říci, že si moc vážíme podpory smíchovského sboru ať už 
směrem k osobní asistenci nebo v rámci Archy pomoci. Je pro nás nesmírně důležité, 
že tu máme partnera, se kterým můžeme spolupracovat a který nás podrží, když je 
třeba. Jsme vděční nejen za finanční dary uvolněné prostřednictvím rozpočtu sboru, 
účelové sbírky nebo charitativního koncertu, ale i za vlídné slovo a Vaše modlitby. 
 

V roce 2021 se podařilo naplnit všechny stanovené cíle, a z toho máme velkou radost. 
Archa pomoci vyrostla ve stabilní projekt zahrnující množství aktivit včetně dvou 
výletů pro seniory. Podařilo se nám pro ní získat stabilní financování, na které 
navážeme i v dalších letech. Projekt tak může sloužit i nad rámec sboru. Těšíme se na 
spolupráci i v roce 2022. 
 

Za tým Komunitního centra Petrklíč  
 

Jakub Fraj, Samuel Dolejš, Veronika Dolejšová a Jana Perdomo 
 
 

KLUB ZDRAVÍ 
 
ZPRÁVA ODDĚLENÍ ZDRAVÍ 

Po převzetí oddělení zdraví našeho sboru jsem si kladla spoustu otázek. Jaká náplň a 
forma by byla přínosem a pro koho?  Zdraví je široký pojem a můžeme se zaměřit na 
různé oblasti našeho života, které nám pomáhají být vitálnější, výkonnější, 
spokojenější a tím i radostnější. 

Chtěla bych, aby toto oddělení bylo také otevřeno lidem mimo náš sbor, církev.  Dát 
prostor k inspiraci, podpoře a sdílení se ve zdravém životním stylu a to v příjemném 
prostředí a společenství. 

Mohli bychom se věnovat oblastem: zdravá strava-imunita, vztahy a mezigenerační 



vztahy, sociální zakotvení, stárnutí, pohyb, cvičení, 
národní kuchyně, psychické a duchovní aspekty a jejich 
vliv na naše zdraví. 

A co jsme již uskutečnili: 

18.9. jsme se zabývali s naší kazatelkou Soňou Sílovou 
„Zdravím a spokojeností z hlediska Bible aneb co dnešní 
svět objevuje, zná Bible již tisíce letů“ 

23.10. opět se Soňou na téma „Hagioterapie“ – 
psychoterapeutická metoda s použitím biblických příběhů 

15.1. (po nucené přestávce 
způsobené zhoršenou 
coronavirovou situací) jsme 
spolu s Luďkem Bouškou představili program „Hubneme 
zdravě“ a nabídli zájemcům podporu a vedení ve 
skupince. 

Skupinka se vytvořila a v současné době máme v kurzu 10 
účastníků, kteří se dali na cestu ztráty nadbytečných kil a 
ozdravení se.  V rámci kurzu jsme se pod vedením Luďka 
učili připravovat chutná jídla. Video bude k dispozici. 
Myslím, že se vytvořila prima parta a radostná atmosféra. 
Uvidíme, jaké budou výsledky. 

19.1. se uskutečnila pod vedením bratra Františka Kavky 
exkurze do Tulipy, velkoobchodu s květinami. Široká škála řezaných i hrnkových květin, 
záplava barev a k tomu poutavý odborný výklad nás uváděl v úžas. A také jsme se 
nasmáli. Děkujeme za tento nevšední zážitek. 

Budu nesmírně ráda za vaše podněty, nápady a hlavně spolupráci a pomoc  

Iva Poldaufová 

 

 

 



T. O.M. – TURISTICKÝ ODDÍL MALVAZINKY 

ZPRÁVA T.O.M.u ZA ROK 2021 
TURISTICKÝ ODDÍL MALVAZINKY 
 

Rok 2021 nebyl TOMíkovi příliš nakloněn. Covid, který vstoupil do našich životů, přinesl 
problémy nejen zdravotní, psychické, ekonomické a to se projevilo i na účasti našich 
výletů. Začátkem roku se uskutečnily výlety „ dle vlastní vůle „ každý podle svých 
možností a schopností. 
 

Společných výletů jsme se mohli zúčastnit až od května.  Výletů se uskutečnilo 7 a 
zúčastnilo se jich 75 nadšenců a našlapali více jak 80 km.  
 

Děkujeme Bohu, že jsme se opět mohli scházet a radovat se z krásy naší přírody, kterou 
nám dal k užívání- ale i k ochraně. 
 

Děkujeme Bohu, že nás na výletech provázel, vedl a ochraňoval, že jsme se ve zdraví 
( unavený ), mohli vrátit do svých domovů. 
  
Za Smíchovský Sbor, za TOMíka, na modlibách děkuje 
 

VÝLETY TOMU V ROCE 2021 
 

20.1.  “Z vlastí vůle” 

17.2.    “Z vlastí vůle” 

17.3.    “Z vlastí vůle” 

14.4.   “Z vlastí vůle” 

16.5.    “K rozhledně Doubravka” 

20.6.    “Návštěva letiště Kbely” 

25.7.   “Z hlubin na vrchol” (special) 

29.8.   “Dotkni se historie” (special) 

96.9.    “Ocelové legendy – nejen pára”” 

3.10.   “Českou historii proti proudu” 

21.11.    “Kolem Rokytky” 

19.12.      “Vinoř – Kbely” 
 

Fotogalerie a další informace naleznete na http://tom-turisticky-oddil.webnode.cz/ 
 
 

Turistický Oddíl Malvazinky 



FOTODOKUMENTACE - VÝLETY TOMU 

V ROCE 2021 

 
 

 



TERMÍNOVÁ LISTINA VÝLETŮ V ROCE 2022 
 

Leden 16.1.             Červenec prázdniny (speciál) 
Únor     20.2.             Srpen        prázdniny (speciál)  
Březen    20.3.              Září           18.9. 
Duben     24.4.              Říjen         16.10. 
Květen  15.5.              Listopad   120.11. 
Červen  19.6.              Prosinec   18.12 
 

FOTODOKUMENTACE - VÝLETY TOMU V ROCE 2022 – LEDEN, ÚNOR. BŘEZEN 

 



 

 Radek Zelenka  
 

                                        

SLUŽBA ŽEN 
 

ODDĚLENÍ SLUŽBY ŽEN v roce 2021 
 

Oddělení Služby žen bylo v roce 2021 postižené uzavřením sboru od ledna do dubna a 
omezeným vstupem do modlitebny v dalších měsících. Osobní setkávání tak bylo velmi 
omezené. 
Stejně jako i v jiných letech se Služba žen zaměřila na tyto oblasti: 
 

• akce pro ženy – členky sboru 

• aktivity směřující od žen k ostatním členům sboru 

• spolupráce s oddělením Služby žen při Českém sdružení CASD  

a Česko-slovenské unii (společné akce) 

• neformální pomoc - „ženy ženám“. 
 

Akce pro ženy  
 

Oddělení Služby žen připravilo ženám dárek – přáníčka, která jsme rozesílali začátkem 
roku. Ve dnech 11.- 12. 6. jsme se mohli zúčastnit Konference žen on-line na téma 
Odvaha ke štěstí, kterou připravilo MSS naší církve. V sobotu 19. 6. bylo pro ženy a 
děti připraveno scrapbookové odpoledne s Jitkou – výroba přáníček a obrázků. V 
sobotu 18. 9. se oddělení Služby žen připojilo ke Klubu zdraví a společně připravily 
první klubové odpoledne s novou organizátorkou klubu. Sobotní odpoledne 4. 12. 



opět patřilo scrapbooku – tentokrát na téma vánoční přáníčka. V sobotu 25. 12. ženy 
připravily společné vánoční posezení v jídelně. 
 

Další aktivity 
 

Ženy se zapojily do přípravy Velikonočního týdne 2021. Také se aktivně účastnily 
pravidelného pátečního sborového foyer. V páteční podvečery se on-line nebo naživo 
scházela modlitební skupinka žen.  
  

Co chystáme v roce 2022 
 

V sobotu 5. 3. se v rámci dopolední bohoslužby ve smíchovském sboru uskutečnila 
modlitba za ženy. Týž den odpoledne se přes dvacet žen a dívek sešlo na Hrníčkovém 
odpoledni u sestry Evy Bartošové. Bylo to požehnané odpoledne, které přineslo hodně 
radosti, poučení a společného sdílení. Taková setkání bychom chtěli v tomto roce 
opakovat. Oddělení Služby žen hledá i další možnosti zapojení do sborového života a 
podporuje aktivity ostatních oddělení (například sborový zpěv, víkendy a kluby zdraví, 
páteční setkávání, křesťanský domov, aj.). Podporujeme se navzájem a myslíme na 
naše sestry v jiných sborech. Kéž nám Pán Bůh dává sílu a moudrost k našim aktivitám. 
 

Za oddělení Služby žen Jitka Michalcová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VÝBOR SBORU 
 

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2021-2023 
 

Vondrášek Václav                   kazatel 

Sílová Soňa        kazatel (starší sboru) 
Müller Milan                      1. starší sboru 
Bezděkovský Petr                starší sboru 
Bartoš Jaroslav     starší sboru  
Balcar Marek                     první diakon 
Boušková Anna                     tajemník sboru 
Voleská Jana                         pokladník sboru 
Heczková Alena                       vedoucí odd. evangelizace  

 
Jaroslav Bartoš starší sboru 

 

ROZDĚLENÍ ODPOVĚDNOSTI (PATRONACE)  
STARŠÍCH A VEDOUCÍHO SBORU ZA OBLASTI A ODDĚLENÍ V OBDOBÍ 2021-2023 
Koncept – podpora a dialog s vedoucími oblastí a oddělení (bez ohledu na to zda jsou 
či nejsou ve VS), podpora potřeb oddělení ve VS tam, kde vedoucí není členem VS. 
Marek Balcar (MB), Jaroslav Bartoš (JB), Petr Bezděkovský (PB), Soňa Sílová (SS), Milan 
Müller (MM), Společná zodpovědnost kazatelů a starších (K+S) a ostatní Výbor sboru 
(VS)  

Milan Müller starší sboru 
 

Oddělení, Oblasti Vedoucí, koordinátor Patron 

ODDĚLENÍ 

MISIE Alena Heczková  VS 

DIAKONIE Marek Balcar  JB 

SBOROVÁ AGENDA-tajemník Anna Boušková VS 

ŘÁDY*   MM 

KRONIKA Marie Komárková MM 

FINANCE, MAJETEK-hospodář Jana Voleská MM 

GENERACE 

MLÁDEŽ Petra Bulejčíková PB 

KD1 Samuel Ballangó PB 

KD2 Samuel Dolejš PB 

KD3 Jaroslav a Mariana Skálovi PB 

Generace 50plus Josef Prokop JB 



BOHOSLUŽBY 

SŠ Daniel Kubečka. MM 

DSŠ Barbora Bezděkovská PB 

BOHOSLUŽBA SLOVEM kazatelé, laici K+S 

VP Starší, diakoni VP MM, JB 

ČINNOSTI 

KP Jan Bezděkovský JB, PB 

ADRA Barbora Bezděkovská JB 

APP   MM 

SLUŽBA ŽEN Jitka Michalcová SS 

KZ Iva Poldaufová SS 

TOM Radek Zelenka JB 

HUDBA, ZPĚV Lenka Říhová VS 

ZPĚV DĚTÍ Vladěna Nohejlová JB 

TECHNICkÉ ZAJIŠTĚNÍ 

OZVUČENÍ Jaromír Říha PB 

PROMÍTÁNÍ Jan Slavíček JB 

MEDIÁLNÍ SLUŽBY 

ZPRAVODAJ Jaroslav Bartoš VS 

INTERNET, KOMUNIKACE Richard Klíma VS 

PŘENOSY ON-LINE Martin Havlíček PB 

NÁSTĚNKY vnější Ilona Hudová MM 

SLUŽBY OSTATNÍ 

SÁL Eva Bartošová JB 

KUCHYNĚ Jitka Michalcová JB 

PLÁNOVÁNÍ 

ROČNÍ Jaroslav Bartoš VS 

ČTVRTLETNÍ Jaroslav Bartoš VS 

PŘÍBĚHY Jaroslav Skála PB 

TEXTY Václav Vondrášek VS 

PŘÍSPĚVKY Jana Prokopčáková MM 

LITERATURA, PERIODIKA 

KNIHOVNA Marie Komárková MM 

TRAKTÁT Pavel Bláha  VS 

   

 



PLÁN ČINNOSTI SBORU 2022 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pravidelně - jednou za týden: 
Schůzky mládeže: pátek  pátek 18:00 

Schůzka Klubu Pathfinderu: úterý  úterý 17:30 

Sborový zpěv: sobota  sobota 12:30 

Dětský zpěv: sobota  sobota 12:00 

Mládež zpěv: dle potřeby  Pátek cca 17:00 

Učitelé SŠ: sobota  sobota 8:30 

 

Pravidelně - jednou za měsíc: 

Setkání Klubu zdraví: sobota 

Výlet TOMů: neděle (3 v měsíci) 

KD1, KD2, KD3 a Generace 50plus: sobota 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

SOBOTA 5. 3. 2022 
po skončení nácviku sborového zpěvu 

HRNÍČKOVÉ  
 

setkání žen a dívek Smíchovského sboru 
u sestry Evy Bartošové 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Program: 
duchovní zamyšlení, modlitební chvíle, výtvarná dílna 

 

Téma: Hrníčky 
přineste si, prosím, svůj oblíbený hrníček 

 
kontakt: Jitka Michalcová, email: hj@cmail.cz 

 

ODPOLEDNE 

mailto:hj@cmail.cz


 



 



 

 

 
 

SBOR PRAHA SMÍCHOV ODDĚLENÍ KD1 VÁS ZVE NA 

TURNAJ V BADMINTONU 

KD CUP 2022 
1. KVĚTNA 2022 

OD 9 HODIN 

SPORTCENTRUM HOTELU STEP 

MALLETOVA 2350 PRAHA 9 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
POHYB JE DŮLEŽITÝ PRO ZDRAVÝ FYZICKÝ A PSYCHICKÝ ROZVOJ OSOBNOSTI  

Přihlášky: email levrone21@gmail.com, osobně nebo na nástěnce bude tabulka 

pro přihlašování. Za KD1 Samuel Ballangó 

mailto:levrone21@gmail.com


 
 
 

Sázava 29, 
285 06 Sázava  

 

 

                           
 

 
Příležitost k prohlubování našeho vztahu 

s Hospodinem, ale také se sestrami, bratry, 
mládeží a přáteli našeho sboru. 

 
Další informace, jako je cena,  
doprava, dotace, vyžití a další 

budou včas oznámeny. 
 

Potřebovali bychom od vás  
jako první spolupráci vyjádřit váš zájem  

o účasti na sborovém výletu. 
e-mail: heczko.robert@gmail.com 

 
 
Těšíme se na společné chvíle.  

  Za organizační tým Robert Heczko 



Malá připomínka nedávných opatření 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha Smíchov 

Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 150 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 
Uzávěrka příspěvků je čtvrtek.Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 

Další informace naléznete na internetových stránkách sboru –www.malvazinky.zde.cz;  www.casd.cz/praha-smichov 

http://www.casd.cz/praha-smichov

